[image: ]
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385129, а. Козет, ул. Площадь Памяти, 2
тел.99 – 7 – 25

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «28» сентября 2020 г.                                                                        № 29/52

О закрытии кладбищ на территории
МО «Козетское сельское поселение»
Тахтамукайского муниципального района

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Козетское сельское поселение», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 6 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Совет народных депутатов муниципального образования «Козетское сельское поселение» муниципального образования «Козетское сельское поселение», на основании заявления главы муниципального образования, выступившего с законодательной инициативой, Совет народных депутатов муниципального образования «Козетское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Закрыть для новых захоронений, с даты вступления в силу настоящего решения, кладбища, расположенные в ауле Козет (мусульманское кладбище, район улиц Калинина – Гагарина; христианское кладбище, ул. Шоссейная, при въезде со стороны аула Тахтамукай) МО «Козетское сельское поселение» Тахтамукайского муниципального района в связи с тем, что земельные участки, выделенные для размещения кладбищ, полностью использованы.
2. Направить настоящее Решение в организации, осуществляющих на территории МО «Козетское сельское поселение» Тахтамукайского муниципального района услуги по погребению умерших, о запрете осуществление захоронения умерших на территории указанных в п. 1 настоящего Решения кладбищ.
4. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Козетское сельское поселение».
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
«Козетское сельское поселение»					      Н.А. Хуако

image1.emf